partir de 20/01/2026 até 20/01/2029, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do
artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal de R$ 553.410,42
(quinhentos e cinquenta e três mil quatrocentos e dez reais e quarenta e dois centavos) para o período de 20/01/2026 a 20/04/2026,
e de R$ 547.897,73 (quinhentos e quarenta e sete mil oitocentos e noventa e sete reais e setenta e três centavos) de 20/04/2026 a
20/01/2029, totalizando o valor global de R$ 19.740.856,35 (dezenove milhões, setecentos e quarenta mil oitocentos e cinquenta e
seis reais e trinta e cinco centavos), conforme descrito no Despacho SEI 23446571.

O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao CONTRATADO dependerão dos
quantitativos efetivamente prestados.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária
respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

 

CLÁUSULA QUARTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

O CONTRATADO deverá renovar a garantia prestada, no valor de R$ 328.738,63 (trezentos e vinte e oito mil
setecentos e trinta e oito reais e sessenta e três centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor global do presente
termo aditivo, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da assinatura deste instrumento, prorrogáveis por igual período, a critério da
CONTRATANTE.

 

CLÁUSULA QUINTA – PRODUÇÃO DOS EFEITOS